
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2020 №   701
Великий Новгород

О внесении изменений в Адми-
нистративный регламент по пре-
доставлению муниципальной 
услуги "Прием заявлений, поста-
новка на учет и зачисление детей 
в образовательные учреждения, 
реализующие основную образова-
тельную программу дошкольного 
образования (детские сады)"

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации" 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-

пальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу 

дошкольного образования (детские сады)", утвержденный постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 28.04.2014 № 2216 (в редакции поста-

новлений Администрации Великого Новгорода от 26.08.2014 № 4545, от 23.09.2015 

№ 4088, от 23.06.2016 № 2945, от 13.03.2017 № 840, от 04.07.2018 № 2862, 

от 20.12.2018 № 5749), следующие изменения:

1.1. Раздел 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:

"документы, подтверждающие право на преимущественное предоставление 

места ребенку в МДОУ или ДО СОШ, в котором обучаются его братья и (или) 



2

сестры, проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства, в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.";

1.2. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в новой 

редакции (приложение к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и в 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд

0701п



 3 

Приложение 
к постановлению Администрации  

Великого Новгорода  
от 27.02.2020 № 701 

 
Приложение № 1 

к Административному регламенту 
по предоставлению муниципальной услуги 

"Прием заявлений, постановка на учет 
и зачисление детей в образовательные 
учреждения, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного 
образования (детские сады)" 

 
CПИСОК 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных отделений муниципальных  
общеобразовательных учреждений, участвующих в предоставлении муниципальной услуги 

 
№ 
п/п 

Наименование учреждения Адрес 
учреждения 

Телефон Адрес электронной 
почты 

Адрес сайта 
учреждения 

 

1 2 3 4 5 6 
1. Муниципальное автономное до-

школьное образовательное учреж-
дение "Детский сад № 1 "Калинка" 
общеразвивающего вида" 

просп. Мира, д. 12, корп. 2 68-44-59 
 

detsadkalinka1@yandex.ru http://детскийсад1.рф 

2. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учреж-
дение "Детский сад № 3 "Ягодка" 

Ильина ул., д. 24  
Славная ул., д. 43 

63-69-02 
 

jagodka3@bk.ru http://jagodka.sophia.su 

3. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учреж-

Донецкая ул., д. 15 
бульвар Лёни Голикова,  

63-44-07 
 

mdouds4@novline.ru http://www.vnmdou4.ru 



 4 

1 2 3 4 5 6 
дение "Детский сад № 4 общеразви-
вающего вида" 

д. 2, корп. 1 

4. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учреж-
дение "Детский сад № 5 "Надежда"  

ул. Каберова-Власьевская, 
д. 18 
Десятинный пер., д. 20, 
корп. 4 

77-62-15 
 

MDOY_5@mail.ru www.dou5vn.ru 

5. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учреж-
дение "Центр развития ребенка -
детский сад № 8 "Золушка" 

ул. Химиков, д. 13  
ул. Свободы, д. 3а 

62-35-07 
 

zolushka082007@mail.ru 
 

http://sadik8-zolushka.ru 

6. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учреж-
дение "Детский сад № 9 "Журавлик"  

просп. Мира, д. 42, 
корп. 2 
ул. Кочетова, д. 45, корп. 2 

65-34-91 
 

yuravlik09@mail.ru http://9464.maam.ru 

7. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учреж-
дение "Центр развития ребенка – 
детский сад № 14 "Сказка" 

просп. Мира, д. 19, 
корп. 4 
просп. Мира, д. 13, корп. 2 

62-55-68 
 

skazka14@bk.ru http://skazka14vn.ru 

8. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учреж-
дение "Детский сад № 16 "Рябинка" 

ул. Радистов, д. 15 28-06-54 
 

mdoy16@bk.ru http://16dsprvnov.rsou.ru 

9. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учреж-
дение "Детский сад № 19 "Ручеек" 
комбинированного вида" 

Прусская ул., д. 22б 
просп. Мира, д. 29а 

73-06-15 
 

doy19nov@mail.ru http://www.madou19nov.
umi.ru 

10. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учреж-
дение "Центр развития ребенка -
детский сад № 21" 

ул. Державина, д. 4 63-07-21 
 

sd2108@mail.ru http://sd21vn.ru 



 5 

1 2 3 4 5 6 
11. Муниципальное автономное до-

школьное образовательное учреж-
дение "Детский сад № 24 общеразви-
вающего вида" 

Большая Санкт-Петер-
бургская ул., д. 24, корп. 2  
ул. М. Джалиля-Духов-
ская, д. 20а 

77-10-54 
 

dsad24@list.ru http://24dssfvnov.rsou.ru 

12. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учреж-
дение "Детский сад № 26 комбини-
рованного вида" 

ул. Германа, д. 32 
Большая Конюшенная ул., 
д. 5 

77-23-38 
 

dou_26@mail.ru ds_26_novgorod.a2b2.ru 

13. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учреж-
дение "Детский сад № 33 "Росинка" 

ул. Мерецкова-Волосова, 
д. 1б  
ул. Мерецкова-Волосова, 
д. 1а 

73-21-38 
 

dou.rosinka@yandex.ru http://rosinka-nov.ru 
 

14. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учреж-
дение "Центр развития ребенка -
детский сад № 39 " 

Большая Московская ул.,  
д. 21а 

63-50-43 
 

Madou39@mail.ru http://ds-39.ru 

15. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учреж-
дение "Детский сад № 41" 

Технический проезд, д. 9 
корп. 1 
ул. Ломоносова, д. 9б 

68-44-51 
 

detsad41@mail.ru http://madou41.ru 

16. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учреж-
дение "Детский сад № 42" 

Предтеченская ул., д. 4а 
Предтеченская ул., д. 12а 

77-26-81 
 

detskiisad42@yandex.ru http://мадоу42.рф/ 
 

17. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учреж-
дение "Детский сад № 43 общеразви-
вающего вида" 

ул. Ломоносова, д. 3, 
корп. 4 

67-87-37 
 

dou43@yandex.ru http://мадоу43.рф/ 
 
 

18. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учреж-

ул. Герасименко-Маницы-
на, д. 19а 

63-23-85 
 

detkatenka@yandex.ru http://dskatenka46vn. 
edusite.ru 



 6 

1 2 3 4 5 6 
дение "Детский сад № 46 "Катенька" Большая Московская ул., 

д. 66а 
19. Муниципальное автономное до-

школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 49 комбини-
рованного вида" 

ул. Павла Левитта, д. 13 
ул. Павла Левитта, д. 18 

62-88-23  madou49@mail.ru http://madou49.caduk.ru 
 

20. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 52 "Детство" 

ул. Попова, д. 5а 62-17-27 
 

det_sad52@mail.ru http://www.detsad-52.ru 
 

21. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 53 "Солнышко"  

ул. Ломоносова, д. 6а 62-63-17 
 

doy53solnishko@ 
yandex.ru 

http://МАДОУ53.рф 

22. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 58 "Капелька" 
общеразвивающего вида" 

просп. Мира, д. 19, корп. 2 62-79-68 kapelka5858@mail.ru http://kapelka58.ru 

23. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 60" 

ул. Зелинского, д. 24а 28-02-32 
 

mdou_60@mail.ru 
 

http://мадоу60.рф 

24. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 61" 

Псковская ул., д. 38,  
корп. 2  
Псковская ул., д. 32а 

79-50-49 
 

doy61@mail.ru http://doy61vn.caduk.ru 

25. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 62 общеразви-
вающего вида" 

ул. Кочетова, д. 35, корп. 2 65-97-43 
 

sadik.62@mail.ru 
 

http://детскийсад62.рф 

26. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-

просп. Мира, д. 3, корп. 3 62-38-54 
 

vndou64@mail.ru http://9575.maam.ru 



 7 

1 2 3 4 5 6 
ние "Детский сад № 64" 

27. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 68 "Чебурашка" 

ул. Попова, д. 13, корп. 4 65-58-62 
 

detsad687@mail.ru http://detsad68.nubex.ru 

28. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 70 общеразви-
вающего вида" 

просп. Мира, д. 28 65-13-98 
 

eni7055@mail.ru http://detsad70.nubex.ru 

29. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Центр развития ребенка - 
детский сад № 71 "Полянка" 

Хутынская ул., д. 23, 
корп. 2 

63-14-76 
 

polyanka71@mail.rut http://полянка71.рф 

30. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 72 "Светлячок"  

ул. Зелинского, д. 31, 
корп. 2 

65-72-89 
 

ds72nov53@mail.ru http://www.ds-svetlihok-
72.narod.ru 

31. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 73 "Ладушки"  

Псковская ул., д. 24,  
корп. 2  
ул. Белова, д. 9 
Локомотивная ул., д. 3а 

77-99-40 
 

mdou73@mail.ru http://mdou73.ru 

32. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Центр развития ребенка – 
детский сад № 74 "Маячок" 

ул. Кочетова, д. 31, корп. 2 
 

67-01-44 
 

74dou@mail.ru http://madou74.nubex.ru 
 

33. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 75 "Дельфин" 
общеразвивающего вида" 
 

ул. Советской Армии, 
д. 32 

67-74-67 
 

dc75@nov.stream-
info.ru 

http://dsdelfin.ucoz.ru 



 8 

1 2 3 4 5 6 
34. Муниципальное автономное до-

школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 76 "Родничок"  

просп. Мира, д. 20  65-34-20 
 

rodnichok@mail.ru http://www.madou76. 
narod.ru 

35. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Центр развития ребенка - 
детский сад № 77 "Зоренька" 

ул. Кочетова, д. 17,  
корп. 2 

65-33-84 
 

zorenka77@mail.ru http://zorenka77.caduk.ru 
 

36. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 78 "Теремок" 
комбинированного вида" 

Московская ул., д. 30, 
корп. 2 

63-10-40 
 

teremok78@inbox.ru http://madou78.narod.ru 
 
 

37. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 81 "Солнышко" 
комбинированного вида" 

Псковская ул., д. 42,  
корп. 2 
Псковская ул., д. 46,  
корп. 3 

73-45-11 
 

dou81-velnov@mail.ru http://dou81vn.ru 

38. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 83" 

Большая Санкт-Петер-
бургская ул., д. 146 
Большая Санкт-Петер-
бургская ул., д. 115  
корп. 2 

64-53-30 
 

nov.mdou83@mail.ru http://83dsvnov.rsou.ru 
 

39. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 85 "Колоколь-
чик" комбинированного вида" 

просп. Мира, д. 6, корп. 2 65-49-79 zaved.85@mail.ru http://madou-85ru.1gb.ru 

40. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 86 "Кораблик" 

ул. Кочетова, д. 23,  
корп. 2 

65-73-50 
 

doy86korablik@mail.ru http://doy86-vn.caduk.ru/ 



 9 

1 2 3 4 5 6 
41. Муниципальное автономное до-

школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 87 "Буратино" 
общеразвивающего вида" 

ул. Кочетова, д. 4, корп. 1 65-30-24 
 

dsburatino87@mail.ru http://детскийсад87.рф 

42. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 92 "Радуга" 

Парковая ул., д. 10, корп. 1 66-81-87 
 

madou92@mail.ru http://madou92.caduk.ru 
 

43. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Центр развития ребенка - 
детский сад № 94 "Улыбка" 

ул. Кочетова, д. 14, корп. 3 65-34-56 
 

dou94@mail.ru http://94dszpvnov.rsou.ru 

44. Муниципальное автономное до-
школьное образовательное учрежде-
ние "Детский сад № 95 "Планета 
детства" 

ул. Якова Павлова, д. 7, 
корп. 2 

8-952-
486-97-65 

 

detsad95-vn@mail.ru http://planeta95-vn.ru 

45. Дошкольное отделение муниципаль-
ного автономного общеобразователь-
ного учреждения "Средняя общеобра-
зовательная школа № 15 имени  
С.П. Шпунякова" 

мкр. Кречевицы, д. 78 79-33-89 
 
 

school151515@ 
yandex.ru 

http://www.school15--
2007.narod.ru/detsad.htm 
 
 

46. Дошкольное отделение муниципаль-
ного автономного общеобразователь-
ного учреждения "Школа № 17" 

мкр. Волховский, Лес- 
ная ул., д. 20 

64-64-74 
 
 

vnschool17@yandex.ru 
 

http://school17-nov. 
edusite.ru 
 

47. Дошкольное отделение муниципаль-
ного автономного общеобразователь-
ного учреждения "Школа № 20 имени 
Кирилла и Мефодия" 

ул. Каберова-Власьевская, 
д. 15а 

77-51-79 
 

scool20km@mail.ru kirillimefodiy.pravorg.ru 



 10 

1 2 3 4 5 6 
48. Дошкольное отделение муниципаль-

ного автономного общеобразователь-
ного учреждения "Средняя общеобра-
зовательная школа № 33 имени 
генерал-полковника Ивана Терентье-
вича Коровникова" 

ул. Коровникова, д. 9, 
корп. 1 

65-30-54 
 

school3347@yandex.ru http://romashka33.ru 

49. Дошкольное отделение муниципаль-
ного автономного общеобразователь-
ного учреждения "Средняя обще-
образовательная школа № 34 с 
углубленным изучением предметов 
экономического профиля" 

ул. Коровнкова, д. 11 65-04-36 
 

vnschool34@yandex.ru http://vnschool-34.ru/ 
p133aa1.html 
 
 

50. Дошкольное отделение муниципаль-
ного автономного общеобразователь-
ного учреждения "Гимназия "Квант" 

ул. Черемнова-Конюхова, 
д. 7 

63-37-21 
 

dokvant@mail.ru http://dokvant.edusite.ru 

 
 


